
 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ  

Số:         /QĐ-TTTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Nhóm phân tích rủi ro và cơ hội trong việc áp dụng  

Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001:2015  

CHÁNH  THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn  quốc gia 

TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước; 

Căn cứ các Quyết định số: Số 4108/QĐ-BKHCN về việc hủy bỏ Tiêu chuẩn 

quốc gia; số 4109/QĐ-BKHCN về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia cùng ngày 

31/12/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 145/2025/QĐ- UBND ngày 22/8/2025 của UBND 

thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, cơ cấu tổ chức của cơ quan Thanh tra thành phố;  

Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-UBND ngày 09/05/2017 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt kế hoạch chuyển đổi và áp dụng Hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 

các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các cơ quan hành chính nhà 

nước thuộc Sở, ngành thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 650/QĐ-TTTP ngày 8/8/2025 của Thanh tra thành phố 

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng 

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Thanh tra thành phố;; 

Theo đề nghị của Thư ký Ban chỉ đạo ISO cơ quan Thanh tra thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm phân tích rủi ro và cơ hội trong việc áp dụng Hệ 

thống Quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (gọi tắt 

là Nhóm phân tích rủi ro và cơ hội) tại cơ quan Thanh tra thành phố năm 2025 

gồm các ông, bà có tên sau: 

- Ông Trịnh Văn Cường, Phó Chánh Thanh tra - Trưởng đoàn; 

- Ông, Nguyễn Tuấn Trung, Chánh Văn phòng – Phó trưởng đoàn; 

- Ông Đào Văn Tuyển, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu 

nại tố cáo địa bàn 1 – Thành viên; 

- Ông Tô Xuân Hiến, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu nại 

tố cáo địa bàn 2 – Thành viên; 



- Ông Đoàn Ngọc Thưởng, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại tố cáo địa bàn 3 – Thành viên; 

- Ông Trần Tuấn Anh, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu nại 

tố cáo địa bàn 4 – Thành viên; 

- Ông Nguyễn Trọng Nghĩa, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại tố cáo địa bàn 5 – Thành viên; 

- Ông Dương Quang Thịnh, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực – Thành viên; 

- Ông Hoàng Tiến Nam, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo lĩnh vực công thương, xây dựng – Thành viên; 

- Ông Nguyễn Phương Hùng, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo lĩnh vực tài chính, khoa học công nghệ – Thành viên; 

- Ông Đỗ Bá Tuyên, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo lĩnh vực nông nghiệp, môi trường, tư pháp – Thành viên; 

- Bà Hồ Thị Nga, Trưởng phòng, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo lĩnh vực nội chính, văn xã – Thành viên; 

- Ông Đoàn Văn Tạo, Trưởng phòng, Phòng Giám sát, thẩm định và xử lý 

sau thanh tra – Thành viên; 

- Ông Hoàng Anh, Phó Chánh văn phòng, Thư ký; 

- Ông Nguyễn Đăng Khoa, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại tố cáo địa bàn 1 - Thành viên; 

- Ông Vương Tiến Dũng, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu 

nại tố cáo địa bàn 2 - Thành viên; 

- Ông Hoàng Đăng Bách, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu 

nại tố cáo địa bàn 3 - Thành viên; 

- Bà Trần Thị Hà Thu, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra giải quyết khiếu 

nại tố cáo địa bàn 4 - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại tố cáo địa bàn 5 - Thành viên; 

- Ông Bùi Long Thưởng, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực - Thành viên; 

- Ông Phạm Văn Hưng, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo lĩnh vực công thương, xây dựng - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Trung Nghĩa, Phó trưởng phòng, Phòng Thanh tra, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo lĩnh vực tài chính, khoa học công nghệ - Thành viên; 

- Bà Trần Thị Hoa, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo lĩnh vực nông nghiệp, môi trường, tư pháp - Thành viên; 

- Ông Lại Hoàng An, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo lĩnh vực nội chính, văn xã - Thành viên; 



- Ông Vũ Phú Thành, Thanh tra viên, Phòng Giám sát, thẩm định và xử lý 

sau thanh tra - Thành viên; 

- Ông Lê Văn Huy, Chuyên viên, Văn phòng - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Nhóm phân tích rủi ro và cơ hội: Nhận biết và đánh 

giá rủi ro cho các quá trình hoặc công việc thuộc phạm vi áp dụng Hệ thống Quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Thanh 

tra thành phố năm 2023. 

Điều 3. Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo TCVN ISO 9001: 2015 Thanh tra thành phố, Chánh Văn phòng, 

Trưởng các Phòng nghiệp vụ Thanh tra thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký../. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- CTT, PCTT; 

- Các phòng NV; 

- CVP, PCVP; 

- Lưu: VT 

 CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

   Bùi Thị Hồng Vân 
  

 

 


		2025-08-28T08:45:40+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T10:05:24+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T10:05:25+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T10:05:26+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T10:05:26+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




